
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέ-
ριξ άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγω-
γών άρδευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, 
στην περιοχή των Δ.Δ. Αρμενοχωρίου, Μεσονη-
σίου, Περάσματος, Σκοπιάς και Τριποτάμου του 
Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας».

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή αντι-
πλημμυρικών έργων ευρύτερης περιοχής Λαχα-
ναγοράς Θεσσαλονίκης» στους Δήμους Αμπελο-
κήπων - Μενεμένης (Δ.Ε. Μενεμένης), Κορδελιού -
Ευόσμου ( Δ.Ε. Ελευθερίου - Κορδελιού) και Δέλτα 
(Δ.Ε. Εχεδώρου, Δ.Κ. Καλοχωρίου) της Π.Ε. Θεσσα-
λονίκης.

3 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαιης ανακλη-
θείσας απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την
υπ’ αρ.1066233/5129/0010/25-7-2006 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων και Πολιτισμού (Δ΄825), στον χώρο 
αφετηρίας κλασσικού Μαραθώνιου δρόμου στον 
Δήμο Μαραθώνα, νομού Αττικής, ως προς το ακί-
νητο με αριθμό κτηματολογικού πίνακα 19.

4 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέ-
ριξ άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγω-
γών άρδευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, 
στην περιοχή των Δ.Δ. Κολχικής και Υδρούσας 
του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Φλώρινας».

5  Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής δημόσιας 
έκτασης (δάσους) εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων τε-
τρακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων και δεκα-
τριών τετραγωνικών εκατοστών (16.402,13) τ.μ., 
στη θέση «Μύλοι» της Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, του Δή-
μου Ηγουμενίτσας, της Π.Ε. Θεσπρωτίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Δ25/5001103/οικ/2679 (1)

 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέ-
ριξ άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγω-
γών άρδευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, 
στην περιοχή των Δ.Δ. Αρμενοχωρίου, Μεσονη-
σίου, Περάσματος, Σκοπιάς και Τριποτάμου του 
Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 (Α΄17) “Κώδικας Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων” και ιδίως τα άρθρα 1, 3, 4, 7 
και 7Α.

2. Το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13), με το οποίο 
τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 ( Α΄17).

3. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-
ων Βελτιώσεων» (Α΄181).

4. Το ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 406

4217

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.22 17:14:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4218 Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” 
(Α΄112).

5. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστασης 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Α΄ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών.

6. Το π.δ. 123/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών” (Α΄151).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

8. Την υπ’ αρ. οικ.49105/26-6-2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123)

και αφού είδαμε:
1. Την Πράξη 10 της 24-8-2018 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (Π.Υ.Σ.) (Α΄ 155), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση, χαρακτηρίσθηκε ως 
έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μετα-
φορών να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων που 
αφορούν το έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 6508/324/9-4-2015 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας με θέμα: Έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων για το έργο: «Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρι-
νας» του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το υπ’ αρ. π.ε.38/ΚΕ/5001/16-4-2018 έγγραφο της 
ΕΥΔΕ Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λι-
μενικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε 
αρχικά το κτηματολόγιο για την κήρυξη αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης για το έργο του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. Δ25/οικ/5545/21-10-2019 απόφαση της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, έγκρισης του κτηματολογίου του θέματος ως προς 
το νομότυπο (ΑΔΑ: 9Δ0Α465ΧΘΞ-ΟΞΧ).

5. Το υπ’ αρ. 30028/27-2-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του Τμή-
ματος Τοπογραφίας - Εποικισμού και Αναδασμού, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο 

δεν προβάλλεται καμία αντίρρηση για την κήρυξη της 
απαλλοτρίωσης.

6. Την από 7-8-2019 τεχνική έκθεση που συνοδεύει 
το κτηματολόγιο της απαλλοτρίωσης σύμφωνα με την 
οποία το απαιτούμενο ποσό για την απαλλοτρίωση 
ανέρχεται στο ποσό των 47.000,00 ευρώ, σε βάρος του 
ενάριθμου έργου 2019ΣΕ08210022 της ΣΑΕ 082/1.

7. Το από 5-5-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτικών Έργων με το 
οποίο διαβιβάστηκε η ένταξη της Πράξης «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ Α΄ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 
0011347040 στο πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) 2014-2020 και η υπ’αρ. 85698/27-8-2019 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
την οποία το έργο χρηματοδοτείται από το ενάριθμο 
2019ΣΕ08210022 της ΣΑΕ 082/1.

8. Την υπ’ αρ. Δ25/Φ5001101/οικ/2648/16-6-2020 βε-
βαίωση χρηματοδότησης, της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής της Γ.Γ.Υ 
του Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 
με την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλ-
λοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 47.000,00 ευρώ και 
θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2019ΣΕ08210022 «Φράγ-
μα Τριανταφυλλιάς και συναφή Έργα», της ΣΑΕ 082/1 
(κωδικός αριθμός ΟΠΣΑΑ 0011347040), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση των ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέριξ άξο-
να αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγωγών άρδευσης 
και αποστραγγιστικών τάφρων, στην περιοχή των Δ.Δ 
Αρμενοχωρίου, Μεσονησίου, Περάσματος, Σκοπιάς και 
Τριποτάμου του Δήμου Φλώρινας της ΠΕ Φλώρινας», συ-
νολικής έκτασης 74.855,34 τ.μ. Η έκταση που απαλλοτρι-
ώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 1:1000 στα κτηματολογικά 
διαγράμματα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, 
τα οποία συντάχθηκαν από τους μελετητές «ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕ» και εγκρίθηκαν - 
θεωρήθηκαν ως προς το νομότυπο με την απόφαση 
Δ25/οικ/5545/21-10-2019 (ΑΔΑ: 9Δ0Α465ΧΘΞ-ΟΞΧ) της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Δημοσίου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπά-
νη ανέρχεται στο ποσό των 47.000,00 ευρώ, θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-
σεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου 
έργου 2019ΣΕ08210022 «Φράγμα Τριανταφυλλιάς και 
συναφή έργα», της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός αριθμός ΟΠΣΑΑ 
0011347040).

Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001, όπως 
τροποποιήθηκε ιδίως με το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 
(Α΄13) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
Π.Υ.Σ. 10/2018 (Α΄155).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4219Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

    Αριθμ. Δ25/Φ.ΛΑΧΑΝΑΓΟΡΑ/οικ/2636 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 

που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή αντι-

πλημμυρικών έργων ευρύτερης περιοχής Λαχα-

ναγοράς Θεσσαλονίκης» στους Δήμους Αμπελο-

κήπων - Μενεμένης (Δ.Ε. Μενεμένης), Κορδελιού -

Ευόσμου ( Δ.Ε. Ελευθερίου - Κορδελιού) και Δέλ-

τα (Δ.Ε. Εχεδώρου, Δ.Κ. Καλοχωρίου) της Π.Ε. Θεσ-

σαλονίκης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 “Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων” (Α΄ 17), ιδίως τα άρθρα 1, 3, 4, 7 
και 7Α.

2. Το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13), με το οποίο 
τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄17).

3. Το άρθρο 33 του κεφαλαίου Ζ του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων» (Α΄181), με το οποίο 
είναι επιτρεπτή η κήρυξη της απαλλοτρίωσης ακινήτων 
για έργα εγγείων βελτιώσεων, στα οποία συγκαταλέγο-
νται και τα έργα αντιπλημμυρικής προστασίας.

4. Τον ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” 
(Α΄ 112).

5. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστασης 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Α΄114), σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών.

6. Το π.δ. 123/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών” (Α΄ 151).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 “Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης” (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 49105/26-6-2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Το π.δ. 83/2019 “Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών” (Α΄ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 “Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων” (Α΄ 123).

και αφού είδαμε
1. Την πράξη 10 της 24-8-2018 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (Π.Υ.Σ.) (Α΄ 155), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η απαλλοτρίωση, χαρακτηρίστηκε ως έργο γενι-
κότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξου-
σιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να 
υπαγάγει την παρούσα απαλλοτρίωση στο άρθρο 7Α 
του ν. 2882/2001 κατά την κήρυξη αυτής (παρ. 2.7 του 
άρθρου 3).

2. Την υπ΄αρ. 8803/27-12-2013 απόφαση έγκρισης πε-
ριβαλλοντικών όρων (ΑΔΑ: ΒΛΓΥΟΡ1Υ-ΓΝ7) για το έργο 
«Μελέτη Αντιπλημμυρικών Έργων ευρύτερης περιοχής 
Λαχαναγοράς», στη Π.Ε. Θεσσαλονίκης/Π.Κ.Μ.

3. Το υπ’αρ. ΔΑΕΕ/οικ.2648/5-9-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων, με το οποίο ζητήθηκε η κήρυξη της αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων.

4. Tην υπ’ αρ. 6061/3-12-2019 απόφαση έγκρισης 
του Κτηματολογίου (ΑΔΑ: ΩΠ8Ξ465ΧΘΞ-ΤΝΠ) για την 
απαλλοτρίωση του έργου του θέματος από τη Διεύθυνση 
Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής.

5. Το υπ’ αρ. Δ19/1287/Φ. Λαχαναγοράς/26-5-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων, με το οποίο διαβιβάστηκαν συμπλη-
ρωματικά στοιχεία για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης.

6. Tην υπ’ αρ. Δ25/2290/1-6-2020 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής, σύμφωνα με την οποία 
η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 308.782,00 ευρώ 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2018ΣΕ07200020 της 
ΣΑΕ 072 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή αντιπλημ-
μυρικών έργων ευρύτερης περιοχής Λαχαναγοράς Θεσ-
σαλονίκης» στους Δήμους Αμπελοκήπων - Μενεμένης 
(Δ.Ε. Μενεμένης), Κορδελιού - Ευόσμου (Δ.Ε. Ελευθερίου - 
Κορδελιού) και Δέλτα (Δ.Ε. Εχεδώρου, Δ.Κ. Καλοχωρίου) 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης, συνολικού εμβαδού 19.189,71 
τ.μ, εκ των οποίων 3.911,88 τ.μ. αφορούν στην απαλ-
λοτρίωση ιδιωτικών εκτάσεων, ενώ 15.277,83 τ.μ. αφο-
ρούν δημόσιες εκτάσεις. Η έκταση που απαλλοτριώνεται 
εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στα κτηματολογικά διά-
γραμματα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα 
οποία συντάχθηκαν από την ανάδοχη εταιρεία μελετών: 
«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ A.E.», ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων και εγκρίθηκαν ως προς νομό-
τυπο με την υπ’ αρ. 6061/3-12-2019 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Διευθύντριας της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, Ευγενίας Καλοφωλιά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4220 Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες αυτού.

Η προκαλούμενη δαπάνη, ποσού 308.782,00 ευρώ, 
θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2018ΣΕ07200020 της ΣΑΕ 
072 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 
αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Υποδομών.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στο άρ-
θρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄ 17), όπως τροποποιήθηκε 
ιδίως με το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13) και κατ΄ε-
ξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της Π.Υ.Σ. 10/2018 
(Α΄ 155).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

 Αριθμ. οικ/2519 (3)

    Αποδοχή διατήρησης της αυτοδίκαιης ανακλη-
θείσας απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
υπ’ αρ.1066233/5129/0010/25-7-2006 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων και Πολιτισμού (Δ΄825), στον χώρο 
αφετηρίας κλασσικού Μαραθώνιου δρόμου στον 
Δήμο Μαραθώνα, νομού Αττικής, ως προς το ακί-
νητο με αριθμό κτηματολογικού πίνακα 19.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄17), ιδίως  
το άρθρο 74 του ν. 4530/2018 (Α΄ 59).

2. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεων 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών 
Οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 
5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α΄214).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄112).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστασης 
του Υπουργείου Υποδομών , Μεταφορών και Δικτύων 
(Α΄ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών Με-
ταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών (Α΄208).

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α΄151).

6. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 49105/26-6-2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

και επειδή:
α. Με την υπ’ αρ. 1066233/5129/0010/25-7-2006 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
(Δ΄ 825) κηρύχθηκε απαλλοτρίωση ακινήτων στον χώρο 
αφετηρίας κλασσικού Μαραθώνιου δρόμου στον Δήμο 
Μαραθώνα, νομού Αττικής.

β. Η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συντελέσθηκε 
με την καταβολή ή την παρακατάθεση της αποζημίω-
σης που καθορίστηκε για πρώτη φορά με την υπ’ αρ. 
577/2007 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας (τελική 
ημερομηνία παρακατάθεσης ήταν η 29η-11-2008) ούτε 
με την υπ΄αρ. 2515/2008 απόφαση του Εφετείου Αθηνών 
και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια.

γ. Η ιδιοκτήτρια του ακινήτου που εμφανίζεται με αριθ-
μό ιδιοκτησίας 19, στο οικείο κτηματολογικό διάγραμμα 
και πίνακα που συνοδεύει την παραπάνω απαλλοτριω-
τική πράξη, υπέβαλε εμπρόθεσμα αίτηση/δήλωση ότι 
επιθυμεί τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης που ανακλή-
θηκε αυτοδίκαια και δέχεται την εκπρόθεσμη καταβολή 
ή παρακατάθεση της δικαστικά προσδιορισμένης απο-
ζημίωσης εντός εύλογου χρόνου και κατόπιν δικαστικής 
αναγνώρισης της.

δ. Σύμφωνα με το υπ’ αρ. Δ25/2322/27-5-2020 ενημε-
ρωτικό σημείωμα και την αυτοψία της Διεύθυνσης Απαλ-
λοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, 
προκύπτει ότι έχει γίνει η κατάληψη του απαλλοτριωμέ-
νου ακινήτου για τις ανάγκες του έργου, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της απαλλοτρίωσης του 
ακινήτου με αριθμό ιδιοκτησίας 19 που κηρύχθηκε με 
την υπ’ αρ: 1066233/5129/0010/25-7-2006 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων και 
Πολιτισμού (Δ΄ 825), στον χώρο αφετηρίας κλασσικού 
Μαραθώνιου δρόμου στον Δήμο Μαραθώνα, νομού Ατ-
τικής, η οποία έχει ανακληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευ-
σης της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από την έκδοση της 
απόφασης του δικαστηρίου με την οποία καθορίστηκε 
για πρώτη φορά η αποζημίωση, γιατί η θιγόμενη ιδιο-
κτήτρια ζήτησε τη διατήρησή της και το εν λόγω ακίνητο 
έχει καταληφθεί για το σκοπό της απαλλοτρίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4221Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

 Αριθμ. Δ25/5001102/οικ/2632 (4)

    Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη πέ-
ριξ άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγω-
γών άρδευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, 
στην περιοχή των Δ.Δ. Κολχικής και Υδρούσας 
του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Φλώρινας».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 “Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων” (Α΄17) και ιδίως τα άρθρα 1, 3, 4, 7
και 7Α.

2. Το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13), με το οποίο 
τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α΄17).

3. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-
ων Βελτιώσεων» (Α΄ 181).

4. Τον ν. 3861/2010 “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις” 
(Α΄112).

5. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστασης 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Α΄ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016, 
περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών (Α΄ 208).

6. Το π.δ. 123/2017 “Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών” (Α΄ 151).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

8. Την υπ’ αρ. οικ.49105/26-6-2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Το π.δ. 83/2019  «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123)

και αφού είδαμε:
1. Την Πράξη 10 της 24-8-2018 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (Π.Υ.Σ.) (Α΄ 155), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση, χαρακτηρίσθηκε ως 
έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μετα-
φορών να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων που 
αφορούν το έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 

άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 6508/324/9-4-2015 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας με θέμα: Έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων για το έργο: «Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρι-
νας» του Δήμου Φλώρινας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το υπ’ αρ. π.ε.38/ΚΕ/5001/16-4-2018 έγγραφο, της 
ΕΥΔΕ. ΚΥΛΥ της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμε-
νικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε αρχικά 
το κτηματολόγιο για την κήρυξη αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης για το έργο του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. Δ25/οικ/5342/14-10-2019 απόφαση της 
Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, για την έγκριση του κτηματολογίου του θέματος ως 
προς το νομότυπο (ΑΔΑ: 6ΧΠΗ465ΧΘΞ-7ΓΨ).

5. Το υπ’ αρ. 30014/27-2-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του Τμή-
ματος Τοπογραφίας - Εποικισμού και Αναδασμού, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το οποίο 
δεν προβάλλεται καμία αντίρρηση για την κήρυξη της 
απαλλοτρίωσης.

6. Την από 7-8-2019 τεχνική έκθεση που συνοδεύ-
ει το κτηματολόγιο της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με 
την οποία το απαιτούμενο ποσό για την απαλλοτρίωση 
ανέρχεται στο ποσό των 138.000,00 ευρώ σε βάρος του 
ενάριθμου έργου 2019ΣΕ08210022 της ΣΑΕ 082/1.

7. Το από 5-5-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυν-
σης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτικών Έργων με το 
οποίο διαβιβάστηκε η ένταξη της Πράξης «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ Α΄ ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 
0011347040 στο πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) 2014-2020 και η υπ’ αρ. 85698/27-8-2019 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με 
την οποία το έργο χρηματοδοτείται από το ενάριθμο 
2019ΣΕ082100022 της ΣΑΕ 082/1.

8. Την υπ’ αρ. Δ25/Φ5001101/οικ2393/2-6-2020 βεβαί-
ωση χρηματοδότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσε-
ων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής της Γ.Γ.Υ του 
Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την 
οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, 
ανέρχεται στο ποσό των 138.000,00 ευρώ και θα βαρύ-
νει το ενάριθμο έργο 2019ΣΕ08210022 «Φράγμα Τρια-
νταφυλλιάς και συναφή Έργα, της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός 
αριθμός ΟΠΣΑΑ 0011347040), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση των 
ακινήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έρ-
γου: «Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας ζώνη πέριξ 
άξονα αγωγών προσαγωγής και λοιπών αγωγών άρ-
δευσης και αποστραγγιστικών τάφρων, στην περιοχή 
των Δ.Δ Κολχικής και Υδρούσας του Δήμου Φλώρινας 
της ΠΕ Φλώρινας», συνολικής έκτασης 113.496,68 τ.μ. 
Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4222 Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

από τους μελετητές «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ-
ΔΟΝΙΑΣ ΑΕ» και εγκρίθηκαν - θεωρήθηκαν ως προς το 
νομότυπο με την απόφαση Δ25/οικ/5342/14-10-2019 
(ΑΔΑ: 6ΧΠΗ465ΧΘΞ-7ΓΨ) της Διεύθυνσης Απαλλοτριώ-
σεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Δημοσίου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπά-
νη ανέρχεται στο ποσό των 138.000,00 ευρώ και θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου 
έργου 2019ΣΕ08210022 «Φράγμα Τριανταφυλλιάς και 
συναφή Έργα», της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός αριθμός ΟΠΣΑΑ 
0011347040).

Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001, όπως 
τροποποιήθηκε ιδίως με το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 
(Α΄ 13) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 10/2018 (Α΄155).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

 Αριθμ. 65288 (5)

     Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής δημόσιας 
έκτασης (δάσους) εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων τε-
τρακοσίων δύο τετραγωνικών μέτρων και δεκα-
τριών τετραγωνικών εκατοστών (16.402,13 τ.μ.) 
στη θέση «Μύλοι» της Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, του Δή-
μου Ηγουμενίτσας, της Π.Ε. Θεσπρωτίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-
οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-
ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

4. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 17).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

7. Την υπ’αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρφωσης 
συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασιστικής 
αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’αρ. 347624/21-10-1982 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβερ-
νήσεως και Γεωργίας (Β΄ 841).

8. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

9. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ιδίως το άρθρο 
37, την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41.

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

12. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 (Β’ 2352) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων κ.λπ.».

13. Την υπ’ αρ. 52859/18-5-2020 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-
θει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την εποικιστική δημόσια έκταση, η οποία 
αποτελεί δάσος εμβαδού δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων 
δύο τετραγωνικών μέτρων και δεκατριών τετραγωνι-
κών εκατοστών (16.402,13) τ.μ., στη θέση «Μύλοι» της 
Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, του Δήμου Ηγουμενίτσας, της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης 
επέμβασης, εκχέρσωση για λατομική δραστηριότητα, 
με σκοπό την επαναφορά του δασικού χαρακτήρα της, 
τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση, κα-
θώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της δασοπόνου Κατερίνας Γκαμπρέλα, υπαλ-
λήλου της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 
1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας απόφασης με στοιχεία κορυφών ( χ. φ. υ. τ. σ. ρ. 
π. ο. ξ. ν. μ. λ. κ. ι. θ. η. ζ. ε. δ. γ. β. α. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 
18. 19. 20. 21. Γ1΄. Γ7. Γ6. χ. ) και όρια ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4223Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και δημόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με δρόμο προσπέλασης προς λατομικό χώρο 

και δημόσιο δάσος.

Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε αποτελεί δάσος, 
η οποία εμπίπτει την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας».

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα,15 Ιουνίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4224 Τεύχος Δ’ 406/20.07.2020

*04004062007200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


